

Regionplane- och trafiknämnden

Yttrande över motion 2004:33 av Bo Lagerquist (fp) m fl om inrättandet av ett forskningscenter inom området transportfordon och logistik

FÖRSLAG TILL BESLUT

Kontoret föreslår att Regionplane- och trafiknämnden beslutar

att som yttrande över Motion 2004:33 om inrättandet av ett forskningscenter inom området transportfordon och logistik avge skrivelse i enlighet med kontorets förslag, bilaga 1.

SAMMANFATTNING

Enligt RUFSS 2001 är Stockholmsregionens långsiktiga internationella konkurrenskraft avhängig regionens innovations- och förnyelseförmåga. Även kärnverksamheter i landstinget, som kollektivtrafik och sjukvård, utgör områden med potential att bidra till att stärka regionens konkurrenskraft. För att kunna ta ställning till om landstinget i samverkan med andra parter bör utreda och agera för inrättandet av ett forskningscenter inom området transportfordon och logistik behövs det dock underlag som belyser ett antal frågor. Detta underlag bör omfatta en belysning av liknande verksamheter i andra regioner, övriga regionala aktörers intresse för idén, vilken roll landstinget bör eller kan spela i uppbyggnaden och driften av verksamheten, samt hur detta initiativ passar in med strategier och program på EU, nationell, regional och delregionala nivåer.

Mot bakgrund av ovanstående bedöms det som oombärligt med ytterligare underlag innan landstinget kan fatta beslut i enlighet med motionen. Regionplane- och trafiknämnden kan ta fram ett sådant underlag, som kan

Stockholms läns landsting

Postadress

Box 4414, 102 69 Stockholm

E-post

rtk@rtk.sll.se

Direkt roland.engkvist@rtk.sll.se

Besöksadress

Västgötagatan 2

KommunikationerT-bana Medborgarplatsen, buss 59 & 66
pendeltåg Stockholm södra**Telefon**

Växel 08-737 25 00

Direkt 08-737 44 06

Mobil 070 737 44 06

Telefax

08-737 25 66

2005-01-11

RTN 2004-0335

LS 0409-1725

utgöra grund för beslut om kommande års budget- och verksamhetsplanering för nämnden.

ÄRENDET

Landstinget har remitterat en motion om inrättandet av ett forskningscenter inom området transportfordon och logistik till nämnden för yttrande senast den 18 mars 2005. I motionen föreslår motionärerna att landstingsfullmäktige beslutar om att tillsammans med universitet/forskningsinstitut/högskolor och andra privata intressenter utreda förutsättningarna för att inrätta ett forskningscenter för transportfordon och logistik.

Motionärerna oroas över effekterna för regionens sysselsättning och konkurrenskraft av att tillverkande företag flyttar från regionen. Motionärerna pekar på att transportsektorn är en näring i stark utveckling och förvandling, där inte minst kollektivtrafikens lösningar medför nya utvecklingsmöjligheter. Stockholms läns landsting är samtidigt en stark beställare av kollektivtransportfordon. I regionen finns dessutom världsledande tillverkare av sådana fordon. Det finns även företag med stort kunnande inom logistik i regionen. Motionärerna hävdar därför att dessa omständigheter borde kunna utnyttjas ur ett regionalt konkurrensperspektiv och att landstinget borde kunna ha en aktiv roll i denna process. Motionärerna vill att landstinget tar initiativ till att inrätta ett forskningscenter för transportfordon och logistik. Syftet med ett sådant center skulle, enligt motionen, kunna vara att ge hela regionen en konkurrensfördel samtidigt som man främjar tillverkning och kunskapsgenerering i Stockholmsregionen.

KONTORETS SYNUNKTER

Kontoret tolkar motionärernas andemening med begreppet forskningscenter som att det snarare handlar om ett näringslivsinriktat forskningscenter än ett utpräglat akademiskt center för transportforskning. Inriktningen för detta forskningscenter utgörs sålunda av tillämpad forskning och utveckling inom ramen för ett samarbete mellan företag, högskolor och offentliga intressenter, såsom landstinget. Målet för forskningscentret blir att bidra till stärkt regional konkurrenskraft för utvecklingen av transportfordon och logistik. Denna inriktning ligger nära den som Vinnova benämner *Vinn Excellence Centers*, alltså lokalt samlade starka kluster. Detta innebär att aktörer från företag, högskolor och offentliga myndigheter samarbetar och samverkar kring en gemensam vision, mål och varumärke runt ett visst kompetensområde.

2005-01-11

RTN 2004-0335
LS 0409-1725

Kontoret föreslår att nämnden ska framhålla behovet av ytterligare underlag innan landstinget kan fatta beslut i enlighet med motionen, samt att nämnden kan ta fram ett sådant underlag. Det kan utgöra grund för beslut om kommande års budget- och verksamhetsplanering för nämnden. Någon bedömning av kostnaden för detta är det inte möjligt att göra i det här skedet. Enligt kontorets uppfattning bör en inledande bedömning av frågeställningarna göras utan att allt för stora resurser tas i anspråk, eftersom det i detta skede inte handlar om att närmare utreda förutsättningarna.

Sven-Inge Nylund

Roland Engkvist

Bilagor

1. Förslag till remissyttrande
2. Motion 2004:33